浦添市教育委員会

「暴風（特別）警報」等発令時及び解除時の対応について（お知らせ）

 「暴風（特別）警報」等発令時及び解除時の取扱いについては，児童生徒の安全確保を最優先し，浦添

市教育委員会の通知文に基づいて，学校では下記のとおり対応しております。

１ 暴風（特別）警報が発令された場合           学校は臨時休校となります

    ※朝から，暴風（特別）警報が発令されている場合は，臨時休校です。

      テレビやラジオで，「臨時休校」の報道がされたときも，臨時休校です。

  ※授業中に「暴風（特別）警報」が発令された場合は，安全確保を図りながら速やかに帰宅させます。

  また、台風等の接近により警報の発令が予想される場合にも児童生徒の安全確保のため早めに帰宅

 させることもあります。

２ 暴風（特別）警報が解除になった場合は以下の通り

 (１) 午前 7 時までに暴風（特別）警報が解除された場合には、登校時刻は通常通り午前 8 時 15 分と

  なります。

 (２) 午前 7 時までに暴風（特別）警報が解除されなかった場合には，終日臨時休校となります。

  ※ 臨時休校になった場合，次の日はその曜日の時間割を準備してください。

３ 暴風（特別）警報の調べ方

  ○「暴風（特別）警報」が発令または解除されたかどうかは，テレビやラジオで報道があります。

  ○「警報・注意報」はインターネットでも調べることができます。

  ※学校への問い合わせはご遠慮ください。

４ 安全の心得

  （１）登校の注意

   ○テレビやラジオ等から台風情報等を早めにキャッチし，登校か，自宅学習なのかを判断してくだ

   さい。

 （２）暴風警報解除後の登校時の注意

   ○風や雨が強い場合，落下物や増水等に十分気をつけて登校してください。

   ○見通しの悪い中，一般車両も出勤を開始します。交通事故にも十分気をつけてください。

 （３）台風による臨時休校時の自宅での過ごし方

      ○暴風（特別）警報発令中は絶対に外出しないでください。

   ○河川や海岸には絶対に近づかないでください。

   ○テレビやラジオ等での最新情報を収集し，対応等には十分気をつけてください。

   ○暴風(特別)警報の発令、解除に関わらず強風雨や雷，竜巻，河川の増水，高潮等への危険には十

    分に注意しましょう。

   ○今日やるべきだった教科を「家庭学習」として取り組みましょう。